无

报告期内担保发生额合计（不包括对子

公司的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对

子公司的担保）

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 51,325.00

报告期末对子公司担保余额合计（B） 16,002.00

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 16,002.00

担保总额占公司净资产的比例(%) 10.99

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担

保的金额（C）

0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担

保对象提供的债务担保金额（D）

12,000

担保总额超过净资产50%部分的金额

（E）

0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 12,000

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

报告期内，全资子公司骏亚国际与东亚银行珠海支行

签订了10,000万元综合授信合同，公司提供连带责任

担保；公司及子公司作为借款人与星展银行（中国）

深圳分行共同签订银行信贷额度授信函，其中公司对

龙南骏亚柔性不超过2000万元可用额度提供连带担

保。骏亚国际及龙南骏亚柔性资产负债率超过70%。

报告期内，公司对外担保的对象均是公司全资子公

司，对全资子公司担保有利于其经营和业务拓展，符

合公司整体利益。

2021 年年度报告

92 / 278

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

93 / 278

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 13,117,564 5.84 11,129,975   -11,889,044 -759,069 12,358,495 5.27

1、国家持股

2、国有法人持股   2,640,515   2,640,515 2,640,515 1.13

3、其他内资持股 13,117,564 5.84 8,489,460   -11,889,044 -3,399,584 9,717,980 4.14

其中：境内非国有法人持

股
  3,571,428   3,571,428 3,571,428 1.52

境内自然人持股 13,117,564 5.84 4,918,032   -11,889,044 -6,971,012 6,146,552 2.62

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 211,374,844 94.16   10,582,724 10,582,724 221,957,568 94.73

1、人民币普通股 211,374,844 94.16   10,582,724 10,582,724 221,957,568 94.73

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 224,492,408 100 11,129,975   -1,306,320 9,823,655 234,316,063 100

2021 年年度报告

94 / 278

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、报告期内，因公司 2019 年限制性股票激励计划激励对象因离职、2020 年度公司层面业

绩考核未达到本次激励计划第二个解除限售期的解除限售要求，根据公司《2019 年限制性股票

激励计划（草案）》的相关规定，公司对前述已获授但不具备解除限售条件的 1,306,320 股限制

性股票予以回购并注销，相应股份已于报告期内完成回购注销相关手续，具体内容详见公司披露

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《广东骏亚：关于股权激励限制性股票回购注销实

施公告》（公告编号：2021-013、052、109）。

2、2021年 4月 28日，股东陈兴农、谢湘、彭湘、陈绍德、颜更生、陈川东、颜振祥、殷建

斌、李峻华、周利华合计 10,582,724 股股份满足解除限售条件实现上市流通。具体内容详见公

司于 2021 年 4 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的《广东骏亚：发行股份

购买资产部分限售股上市流通公告》（公告编号：2021-034）。

3、根据中国证监会相关核准，公司在报告期内向 5名特定对象非公开发行 11,129,975 股新

增股份，并于 2021 年 9 月 15 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管